Antonio Reginak6-flrmino

reador

s Viei" Ruivo Borba

Vere dor

Câmara Municipal de Estância Turística de lbiúna
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Indicação n° 85 de 03 de Março de 2022

Indico a Mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja a presente encaminhada ao Chefe do

Executivo Municipal, para que junto ao setor competente da Municipalidade realize, com certa urgência, os

trabalhos de pavimentação asfáltica na Rua Santos Durnont, bairro da Figueira, a rua se localiza em torno do

Cemitério da Figueira.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a indicação, pois fomos procurado por moradores do bairro, os quais relataram que a falta de asfalto está

prejudicando a passagem no local de transeuntes, trabalhadores, estudantes e dos veículos. Vale também ressaltar

que a rua se localiza em torno ao cemitério da Figueira, ou seja, em dias de funeral a circulação de veículos no local

aumenta significamente, por isso, os trabalhos são imprescindíveis para o bem-estar de todos que residem e circulam

pelo local.

Sala das sessões, Vereador Raimundo de Almeida Lima, aos 24 dias do mês de fevereiro de 2022.